ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày      tháng  8  năm 2021
V/v tổ chức thực hiện Công văn số

5181/UBND-KT ngày 22/8/2021

của UBND tỉnh Bình Định

   Kính gửi:

     - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

     - Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

     - Ủy ban nhân dân xã Phước Lộc.

Thực hiện Công văn số 5181/UBND-KT ngày 22/8/2021 của UBND tỉnh

Bình Định về việc tăng cường công tác bảo vệ môi trường tại các mỏ đá khu vực

núi Sơn Triều, xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định; Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

Trên cơ sở Công văn số 1948/STNMT-CCBVMT ngày 09/8/2021 của Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định về việc thực hiện công tác bảo vệ môi

trường tại các mỏ đá xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước; để chấn chỉnh tình trạng ô

nhiễm môi trường do hoạt động khai thác, vận chuyển khoáng sản và các doanh

nghiệp sản xuất, kinh doanh vận chuyển hàng hóa ở dưới chân núi Sơn Triều gây

ra, UBND huyện đã ban hành văn bản chỉ đạo các doanh nghiệp, UBND xã

Phước Lộc và các ngành của huyện triển khai một số nội dung tại Văn bản số

1238/UBND-TNMT ngày 19/8/2021 (đính kèm theo văn bản). Để tiếp tục tăng

cường công tác bảo vệ môi trường tại các mỏ đá khu vực núi Sơn Triều và theo

đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo cáo số 411/BC-

TNMT ngày 26/8/2021; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có

liên quan, địa phương tiếp tục thực hiện chỉ đạo của UBND huyện tại Văn bản số

1238/UBND-TNMT ngày 19/8/2021 và các nội dung sau:

1. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp các cơ

quan có liên quan và địa phương tiến hành kiểm tra, khảo sát đề xuất đầu tư cải

tạo, nâng cấp toàn tuyến đường từ mỏ đá của Công ty TNHH XD Thuận Đức đến

Quốc lộ 1A thời gian hoàn thành trước ngày 15/9/2021 (Quá trình kiểm tra, khảo

sát phải đảm bảo công tác phòng chống dịch COVID–19).

2. Giao Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp kinh phí tham

mưu UBND cơ chế đầu tư cải tạo, nâng cấp toàn tuyến đường vận chuyển từ mỏ

đá của Công ty TNHH XD Thuận Đức đến Quốc lộ 1A từ nguồn đóng góp xây

dựng cơ sở hạ tầng do các Doanh nghiệp khai thác đá nộp theo Quyết định số

4724/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của UBND tỉnh về việc quy định mức đóng

góp xây dựng cơ sở hạ tầng trong khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh và huy

động bổ sung từ các doanh nghiệp còn lại có hoạt động sản xuất, kinh doanh tại

khu vực núi Sơn Triều, xã Phước Lộc.

3. Giao Chủ tịch UBND xã Phước Lộc chủ trì, phối hợp các ngành của

huyện tổ chức làm việc với các đơn vị doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh dọc

tuyến đường từ Quốc lộ 1A đến mỏ đá Công ty TNHH XD Thuận Đức, núi Sơn

Triều, xã Phước Lộc để xác định mức huy động kinh phí cải tạo, nâng cấp toàn

tuyến đường vận chuyển từ mỏ đá của Công ty TNHH XD Thuận Đức đến Quốc

lộ 1A (Quá trình thực hiện phải đảm bảo công tác phòng chống dịch COVID–19).

Trưởng phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch và Chủ tịch

UBND xã Phước Lộc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (báo cáo)

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng TN&MT huyện;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K2, K3);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-30T09:16:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Thục<thuclh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-30T13:45:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-09T17:02:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-10T10:38:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-10T10:38:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-10T10:38:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!